Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.e 001 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 058/2022
Pregão Eletrônico para fins de Registro de Preços nQ 041/2022

Processo LC n& 100- Homologado em 05/05/2022

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual disponibilização de Enfermeiro,
com carga horária de 40 horas semanais, para atender as necessidades junto a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Pato Bragado - PR.

Termo Aditivo de rescisão unilateral da Ata Registro de Preços 058/2022, celebrado em 05
de maio de 2022, entre o MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO, aqui representado pelo Prefeito
do Município, o Senhor Leomar Rohden, e a empresa NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA,
já qualificados anteriormente.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Considerando o relatório final apresentado pela Comissão nomeada
no artigo 2° da Portaria n.9 130/2021 e considerando o Decreto Municipal N9 179/2022,
datado de l9 de julho de 2022, fica rescindida unilateralmente a Ata Registro de Preços n°
058/2021, aplicando-se cumulativamente as sanções administrativas previstas na cláusula
sexta da presente Ata R. P. e estabelecidas pelo decreto acima citado, sendo:

Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com
a Administração Pública do Município de Pato Bragado por 01(Um) anos.

Aplicação da multa de 20% sobre o valor total da referida Ata de Registro de Preços,
no valor de R$ 10.728.00 (Dez mil, setecentos e vinte e oito reais).

a)

b)

CLÁUSULA SEGUNDA: O Presente Termo de Rescisão será publicado na forma resumida,
através de Extrato, em veículo de divulgação do Município.

Pato Bragado - PR, em 05 de julho de 2022.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADOJ- CONTRATANTE
LEDMARROHDEN

vmieps uo oiâBia cfísíal. Diáais BrieiflL.

eaQÇ/Ç&Ja&L PI —

mio

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br